
  
 

 
 

Corso Michele Coppino, 40/F, 12051, Alba (CN) 
Telefono: +39 0173-35413; mail: cnmm162004@istruzione.it 

P.E.C.: cnmm162004@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpia2albabramondovi.edu.it 
Codice Meccanografico: CNMM162004 - Codice Fiscale: 90049730048 - Codice Univoco: UFUK84 

               

 

                                                                                                              Alle scuole interessate 

                                                   All’ Ufficio scolastico VI – Ambito Territoriale di Cuneo 

                                                                                                                 Al Sig. MATINA PAOLO 

                                                          Agli Atti 

 

 

 

  OGGETTO: Decreto di depennamento dal profilo di Assistente Amministrativo, Operatore 

Scolastico, Cuoco, Assistente Tecnico per le graduatorie di 3^ fascia ATA – triennio 2024/27 

per mancato scioglimento della riserva CIAD come da sottoscrizione definitiva del CCNL 

2019-21. 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024, scioglimento della riserva relativa al possesso della 

certificazione internazionale di alfabetizzazione digitale – Allegato A CCNL Istruzione e Ricerca 

2019/2021- graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia del personale ATA per il triennio 

scolastico 2024/27; 

 

VISTA la domanda prodotta dalla sopracitata aspirante nelle graduatorie d’Istituto di 3^ fascia per 

il triennio 2024/27 per il profilo di Assistente amministrativo, Operatore Scolastico, Cuoco, 

Assistente Tecnico; 

 

VISTA la sezione del modulo di domanda per Assistente Amministrativo, Operatore Scolastico, 

Cuoco, Assistente Tecnico ove il candidato si è inserito “con riserva” in attesa di conseguire 

l’attestato di Alfabetizzazione Digitale entro la data del 30/04/2025; 

 

VISTA l’istanza informatica resa disponibile a decorrere del 28/04/2025 e fino al 12/05/2025 per 

lo scioglimento della riserva e l’inserimento a pieno titolo nei profili ove la CIAD viene richiesta; 

 

VISTA la nota Ministeriale n. 87837 del 10/04/2025 ove è specificato che: “in merito alla data di 

conseguimento della certificazione si precisa che la medesima non può essere successiva al 

30/04/2025”; 

 

PRESO ATTO che il Sig. MATINA PAOLO non ha conseguito entro il 30.04.2025 termine 

previsto dal D.M. 21,05,2024, n. 89, art.2, comma 6, valida certificazione internazionale di 

alfabetizzazione digitale; 

 

RITENUTO di doversi avvalere del potere di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione per la salvaguardia del pubblico interesse al ripristino della legalità e in relazione 

anche alla tutela degli altri aspiranti alla utile posizione in graduatoria; 

 
Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
89

 -
 2

7/
08

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U



  
 

 
 

Corso Michele Coppino, 40/F, 12051, Alba (CN) 
Telefono: +39 0173-35413; mail: cnmm162004@istruzione.it 

P.E.C.: cnmm162004@pec.istruzione.it - Sito web: www.cpia2albabramondovi.edu.it 
Codice Meccanografico: CNMM162004 - Codice Fiscale: 90049730048 - Codice Univoco: UFUK84 

 

 

 

 

 

DISPONE 

 

Il depennamento del Sig. MATINA PAOLO–MTNPLA95M05F537P, dal profilo di 

Assistente Amministrativo, Operatore Scolastico, Cuoco, Assistente Tecnico e per tutte le 

graduatorie d’ Istituto e di Circolo in cui è inserito per il triennio 2024/27  

 

Questo Istituto provvederà ad inserire il presente decreto di depennamento su SIDI 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa Alessandra ARNALDI 
(Documento informatico firmato digitalmente ai 

Sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

Firmato digitalmente da ARNALDI ALESSANDRA

C
N

M
M

16
20

04
 -

 A
1F

E
R

G
L 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

24
89

 -
 2

7/
08

/2
02

5 
- 

V
II.

2 
- 

U


		2025-08-28T13:39:14+0000
	Alessandra Arnaldi




